АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.01.2020

	№
	2

с. Ныр

О плане мероприятий по оптимизации, повышению результативности

бюджетных расходов Ныровского сельского поселения на 2020 год
В соответствии с постановлением администрации Ныровского сельского поселения от 09.01.2020 № 1 «О мерах по реализации решения Ныровской сельской Думы от 23.12.2019 № 32/124 «О бюджете Ныровского сельского поселения на 2020 год и на плановый период на 2021-2022 годы»», в целях более качественного выполнения бюджета муниципального образования Ныровское сельское поселение на 2020 год, администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по оптимизации, повышению результативности бюджетных расходов Ныровского сельского поселения на 2020 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Ныровского сельского поселения

Г.Н. Тохтеев
Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ныровского сельского поселения

от 09.01.2020 № 2
ПЛАН
мероприятий по оптимизации, повышению результативности

бюджетных расходов Ныровского сельского поселения на 2020 год

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	Ведение реестра расходных обязательств
	Ежегодно
	Главный бухгалтер

	2
	Ежегодная подготовка обоснований бюджетных ассигнований при формировании проекта

бюджета поселения на очередной год и плановый период
	Ежегодно
	Глава администрации, Главный бухгалтер

	3
	Формирование проекта бюджета на очередной год и плановый период в рамках муниципальных программ
	Ежегодно до 15 ноября
	Глава администрации, Главный бухгалтер

	4
	Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ
	В течение года
	Главный бухгалтер, специалист по общим вопросам

	5
	Изменение муниципальных программ в соответствии с изменением бюджета Ныровского сельского поселения
	Ежегодно
	Главный бухгалтер, специалист по общим вопросам

	6
	Осуществление контроля за соблюдением норматива по использованию фонда заработной платы муниципальных служащих
	В течение года
	Главный бухгалтер

	7
	Осуществление контроля за своевременным и эффективным использованием межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение
	В течение года
	Глава администрации, Главный бухгалтер
	Равномерное использование денежных средств, своевременное перераспределение средств

	8
	Оптимизацию расходов на содержание органов местного самоуправления
	В течение года
	Глава администрации, Главный бухгалтер
	Проведение мероприятий по оптимизации расходов и численности